证券代码：603777               证券简称：来伊份               公告编号：2021-044

上海来伊份股份有限公司

关于2021年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海来伊份股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 9 月 6 日下午

15:00-16:00 在上海证券交易所上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）以网

络文字互动方式召开 2021 年半年度业绩说明会。现将相关事项公告如下：

一、本次说明会召开情况

公司于 2021 年 8 月 28 日在上海证券交易所网站披露了《关于召开 2021 年

半年度业绩说明会的公告》（公告编号：2021-043）。2021 年 9 月 6 日，公司董事

长施永雷先生，董事、总裁郁瑞芬女士，董事、财务总监徐赛花女士，董事、副

总裁、董事会秘书陆顺刚先生出席了本次业绩说明会。公司就 2021 年半年度的

经营成果、业务发展具体情况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的

范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。

二、本次会议投资者提出的主要问题及公司的回复情况

本次业绩说明会中投资者提出的主要问题及公司的回复整理如下：

1、食品安全的风险很大，公司是如何保障食品安全的？

回复：您好！2021 年上半年，公司入库检验产品 24,600 批次，入库检验合

格率为 99.40%；第三方送检产品 525 批次，第三方送检合格率为 99.62%。入库

检验次数、入库合格率、第三方送检合格率均保持同业较高水平。报告期内，公

司组织供应商专业培训 5 次，对供应商进行 131 次巡查，完成 99 次对供应商飞

行检查。谢谢！

2、公司线下加盟店业务有何成果？

回复：您好！2021 年上半年公司不断调整门店结构，重点推进加盟业务及直

营转加盟，从区域性市场逐步向全国性市场发展。2021 年上半年，公司共召开

22 场加盟招商会，签约加盟店数 552 家。加盟业务收入达 1.89 亿，同比增长

105.75%。截至 2021 年 6 月 30 日，加盟门店数量达 863 家，同比增加 492 家。

3、请问线下门店目前覆盖了那些省份和地区，沪外地区拓展的如何？

回复：您好！截至 2021 年 6 月 30 日，公司门店覆盖上海、江苏、浙江、北

京、安徽、广东等全国 30 个省（自治区、直辖市），遍布全国百余个大中城市，

其中浙江地区营收同比增长 14.46%。谢谢！

4、有没有开发新品？

回复：您好！2021 年上半年，公司累计开发新品超 150 多种，并且持续打造

细分品类的大单品。重磅推出符合时下“懒人宅食”趋势的嗨吃无骨系列大单品，

首推的益生菌系列产品,获得了年轻消费群及宝妈的喜爱与选购。谢谢！

5、截至 8 月底公司加盟店有多少家了？已经签约还没开业的加盟店有多少

家？

回复：您好！截至 2021 年 8 月底，公司已营业加盟店数为 999 家，已签约

尚未开业的加盟店数为 383 家。

6、上半年公司研发投入情况如何？

回复：您好！2021 年上半年公司研发费用 231 万元，同比增长 33.80%。主

要是本年投入信息技术研发增加。谢谢！

本次说明会具体情况详见上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com）。公司

在此对长期以来关注和支持公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

上海来伊份股份有限公司董事会

2021年9月7日